DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

O prazo de vigência de 21/05/2024 a 21/05/2025 será prorrogado pelo período de 12 (doze) 

meses, iniciando em 21/05/2025 e encerrando em 21/05/2026, sob a luz dos ditames do art. 

57, II da Lei nº 8.666/93, permanecendo o valor global de R$1.014.583,20 (um milhão, 

quatorze mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos), com renúncia ao reajuste.” 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas decorrentes deste Termo 

Aditivo correrão a contar dos recursos consignados no orçamento do Estado, a seguir